REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK FIER
KRYESIA

Nr.__ Prot Fier, mé : 2/ 270 /2025

LENDA: Procesverbali i Mbledhjes se Komisionit te Ekonomise Vendore, Taksave e Tarifave te Keshillit
Bashkiak Fier

DREJTUAR: Sekretarit te Keshillit Bashkiak Fier

I/e nderuar,

Bashkélidhur, ju dérgojme Procesverbalin dhe Raportin e Vendimarrjes per mbledhjen e radhes se ketij
Komisioi ne daten 32/4'7 2025,

Kryetari i Komisionit

Kreshnik Dapi



Shtojca 1:
Model : Proges-verbali i Mbledhjes sé Komisionit té Pérhershém té Késhillit
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Deklarimi 1 konfliktit té interesit :

Pika S e rendit té dités.
Projekt—vendim & ___ ”propozuar nga Qg"“{ S ol ?S& t™aip Q@ NS Nty 'S WS‘(Q\K?SL |

%(, bﬁ%\\\\;@’)(\\ (N mc\e M@& Efj\&\\\&\ «Q{: e ¢ O\\,C % WONDEe_ S‘S{@\w
Y e \E‘,\QB w\(ﬁg;a\{ ‘ng AQN . %\fmv

Drejtuesi i komisionit prezanton projekt-vendimin
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Hidhen né voté propozimet pér amendim t& projekt-vendimit :

Propozim 1 : Vota PRO f"jﬁ Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 2 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 3 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet

Pika 2 e rendit té dités.

Projekt-vendim “ ” propozuar nga

Drejtuesi i komisionit prezanton projekt-vendimin

Pyetje ( nga késhilltarét )

Pérgjigje / sqarime nga ekzekutivi
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Késhilltari *_deklaroi / propozoi

Késhilltari .. _deklaroi / propozoi

Hidhen né voté propozimet pér amendim t& projekt-vendimit :

Propozim 1 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 2 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 3 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Mbyllet diskutimi

Pérgatitet Raporti i mbledhjes’ s&¢ Komisionit pér ¢do projekt-vendim qé do t’i paraqitet késhillit

ne seancé&. Raporti u pérgatit ngét Kryetari / zévendéskryetari i Komisionit/ sekretari 1 Komisionit
Lexohet Raporti (1, 2) nga Kryetari / zévendéskryetari (pér ¢do projekt-vendim)

Votohet Raporti (1, 2 ) : Votimi u bé i hapur/ fsheht& — (pér ¢do projekt-vendim)



U votua raporti Projekt vendim 1: PRO KUNDER ABSTENIM - Miratohet / Nuk miratohet
U votua raporti Projekt vendim 2: PRO KUNDER ABSTENIM - Miratohet / Nuk miratohet

Mbyllet mbledhja e Komisionit
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Shtojca 2:
Raporti i vendimmarrjes s¢ Komiisionit t&¢ Pérhershém

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA

KESHILLI BASHKIAK
KOMISONI I PERHERSHEM PER

(Adresa, nr. Tel , e-mail )

RAPORT VENDIMMARRJE
Nr. datel¥ [0 2025

Nr Prot

Drejtuar: Késhillit t€ Bash:isé

Lenda: 5. Vendim pé&r miratimin e akt-marreveshjes se bashkepunimit ndermjet Bashkise
Fier dhe Shoqerise Rajonale “Ujesjelles-Kanalizime Fier’sh.a,per shlyerjen e
detyrimeve te prapambetura te ujitjes dhe kanalizimeve.

Analiza ligjore: (bazueshmériz ligjore)

Bazuar ne ligjin nr.139/2015"Per veteqeverisjen vendore:,Ligjin nr,9920 dt 19.05.2008Per
procedurat tatimore ne Republiken e Shqiperise:,Ligjin nr,9632 date 30.10.2006"Per sistemin e
taksave vendore”;dhe Vendimin e Keshillit te Bashkise Fier per strukturen dhe nivelin e taksave
vendore ne fuqi.

Situata aktuale e funksionit (pérshkrim i situatés sé shérbimit/ funksionit)

Shogeria rajonale Ujesjelles-kanalizime Fier”’sh.a ka detyrime te prapambetura ndaj Bashkise fier
ne Shumen 258,694,172(dyqind e pesedhjete e tete million e gjashteqind e nentedhjete e kater mije
e njeqind e shtatedhjete e dy leke)(nga faturimet per periudhen e kaluar).Marreveshja synon

rregullimin e shlyerjes me keste dhe shmangien e pershkallezimit te detyrimit.
H

Situata financiare: (Shtesa / pakésime né buxhet)
Marreveshja nuk krijon detyrinie te reja per buxhetin e Bashkise Fier;synon arketimin e shumes
ekzistuese brenda afateve te pertaktuara.




Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh)
Zbatimi do te ndiget nga Drejtoria e Finances dhe raportimi periodik do t’i paraqgitet Kryetarit te
Bashkise dhe Komisionit te Ekonomis e Financave.

t
Impakti social / grupet qé preken:

Normalizon marredheniet nderinstitucionale ndermjet Bashkis dhe shogerise se
Ujesjellesit;ndikon pozitivisht n;e vijimesin e sherbimeve publike te Ujesjelles-kanalizime.

A éshté objekt i konsultimit publik:

- Nuk eshte i detyrueshem

Komisioni I Perhershme I ekonomise dhe Financave,ne mbledhjen e dates 27.10.2025 ora
13;30,pasi shqyrtoj projekt vendimin dhe relacionin shogerues,

VENDOSI:
T’i propozojé Késhillit Bashkiaic:

a) Te propozoje Keshillit Bashkiak miratimin e projekt vendimit sic eshte paraqitur.

b) Te sugjeroj ndryshimin ne Nenin 5 te akt-marreveshjes,duke zgjatur afatin e
mospagimit te detyrlmeve,pas te cilit marreveshja konsiderohet e prishur,nga dy
(2)muaj ne tre(3)rnuaj me gellim krijimin e nje periudhe me te arsyeshme per
ekzekutimin financiar te paleve.

Komisioni me shumice votash ra dakort per kete ndryshim dhe propozojmmiratimin e projekt-
vendimit te ndryshuar.

I

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes se paragitur né progesverbalin ¢ mbledhjes s&
Komisionit

- Kryetar 1 Komisionit
(e/rprl mblemn ﬁrma)
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